
Vycházka do přírody 

Udělejte si procházku do přírody zajímavější a jinou než vždycky. Tady je pár 

tipů, jak to udělat. Sbalte si do batůžku papír a tužku, mohla by se vám hodit.  

 

Udělejte si z přírodního materiálu menší a 

větší kruh a trefujte se do něj třeba šiškou. 

Za trefu do většího kruhu si započítejte 1 

bod, za trefu do kruhu menšího si 

započítejte body 2. Stanovte si počet 

pokusů, měňte vzdálenosti místa, odkud 

házíte. Možností je mnoho. 

 

 

 

 

Přijďte na jakékoliv místo a určete si 

jedno písmenko. Napište všechny věci, 

které na tom místě uvidíte začínající na 

vámi určené písmeno. Využijete papír a 

tužku. 

 

 

 

Jeden druhému najděte na místě 10 

předmětů. Ty pečlivé rozložte a dejte 

druhému minutu čas, aby si je 

zapamatoval. Poté je přikryjte mikinou 

nebo šátkem. Ten, který si měl předměty 

zapamatovat, si musí vzpomenout na co 

největší počet z nich. Pak se vystřídejte. 

Vyhrává ten, který si pamatuje více 

předmětů. 

 



 

Skačte přes potok. Na rychlost, různými 

styly, různými technikami. Vyhrává 

nejrychlejší, nejoriginálnější, ten, co u 

přeskoků bude vypadat nejlépe, 

nejvtipněji …. hodnocení už záleží na vás. 

 

 

        

 

Najděte si různě velké placaté kameny a 

postavte z nich co největší věž. Pak je 

můžete zkoušet shodit pomocí jiných 

kamenů nebo ohodnotit podle krásy, výšky, 

rychlosti postavení věže. Fantazii se meze 

nekladou.                                           

 

 

 

 

Užívejte si teplé jarní dny procházkami v přírodě! Budete mít lepší náladu.  


